
NEWS RELEASE 2022年７月21日

弊社製品の価格改定に関するお知らせ

日本のお米100％の岩塚製菓株式会社（本社：新潟県長岡市／代表取締役社長：槇 春夫）は、一部

製品の価格改定を実施させていただきますので、お知らせいたします。

弊社では、近年の食用油、包装資材等の原材料やエネルギーの継続的な高騰により、製造原価を大

きく押し上げ、事業運営において深刻な状況となっております。このような状況のもと、品質を維持

しつつコストアップを吸収するよう努め、価格維持に取り組んでまいりましたが、自助努力のみでは

価格の維持が極めて困難な状況に至っております。今後も継続的なコスト上昇が見込まれる為、やむ

を得ず、一部製品の価格改定を実施させていただきます。

今後も品質の向上に努め、お客様に価値を感じていただける製品をお届けできるよう一層の努力を

続けてまいります。何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

■ 改定時期 2022年10月1日弊社出荷分より

■ 想定価格改定率 ６～12％程度になります。※実際の価格はオープン価格になります。

■ 改定対象製品 別途一覧表をご参照ください。

以上

＜一般のお客様からのお問い合わせ先＞

岩塚製菓株式会社 お客様相談室 受付時間： 9:00～17:00

〒949-5492 新潟県長岡市飯塚 2958 番地

月～金曜日（祝日をのぞく） フリーダイヤル：0120-94-5252



商品名 内容量
改定日

（2022年）
販売先

岩塚の黒豆せんべい 10枚

10月1日
全国

全チャネル

もち麦とごませんべい 10枚

味しらべ 32枚

味しらべ 素材の香大豆 26枚

小魚とアーモンドせんべい 20枚

きなこ餅 21枚

バター餅 18枚

新潟ぬれせんべい 10枚

ふわっとやわらかえび味 45g

ふわっと枝豆味 41g

商品名 内容量
改定日

（2022年）
販売先

田舎のおかき 9本

10月1日
全国

全チャネル

田舎のおかき塩味 9本

田舎のおかきざらめ味 8本

田舎のおかき青のり味 8本

大袖振豆もち 10枚

桜えびかきもち 9枚

マカダミアナッツおかき 7枚

ソフト豆もち 63g

岩塚あられ鬼ひびうす塩味 116g

新潟ぬれおかき 152g

黄金揚げもち塩味 80g

黄金揚げもちはちみつ醤油味 90g

■ 対象製品一覧表

【うるち米（国産）】

【もち米（国産）】


